



I.E.C.F

انجمن علمی مهندسی صنایع

به نام خدا

آیین نامه نخستین دوره مسابقه

(ارائه برتر)

انجمن علمی مهندسی صنایع دانشگاه فردوسی مشهد

پاییز و زمستان ۱۳۹۴

مقدمه:

موضوع فن بیان، سخنوری و سخنرانی آنقدر گسترده است که واقعاً لازم نیست بگوییم که چه کسانی به این مهارت‌ها نیاز دارند! افراد موفق همچون برایان تریسی (نویسنده کتاب‌های بسیار پرفروشی همچون قورباغه را قورت بده) اعتقاد دارند که ۸۵٪ عامل پیروزی انسان‌های موفق، مهارت‌های ارتباطی، نحوه صحبت کردن و به صورت کلی هوش اجتماعی آنهاست. بنابراین فرقی نمی‌کند که شما در کدامیک از مشاغل زیر باشید، بدون شک به فن بیان، قدرت سخنوری و سخنرانی و به طور کلی مهارت‌های خوب صحبت کردن نیاز دارید.

مدیران ارشد مسئولین و سرپرست بخش‌ها مسئولین روابط عمومی مدرسان و اساتید دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری کسانی که نیاز به ارائه گزارش در جمع دارند کسانی که به هر طریقی می‌خواهند مهارت‌های کلامی و ارتباطی آنها تقویت شود.

درواقع مهارت‌های سخنوری، فن بیان و سخنرانی ویتترین شخصیت شماست! اگر کلام شما ظاهراً زیبا نباشد افراد تمایلی ندارد زیرا افرادی که قدرت سخنوری پایینی دارند به سادگی مخاطبان را! که ببینند که درونمایه و محتوای صحبت شما چیست؟ خسته می‌کنند و توجه به صحبت آنها بسیار کمتر است. استیو جابز موسس شرکت اپل اعتقاد دارد که:

نحوه ارائه هر چیزی، اهمیت آن را مشخص می‌کند.

(۱) ثبت نام:

۱- حداکثر افراد یک تیم ۳ نفر می‌باشد.

۲- در هر گروه یک نفر به عنوان سرگروه انتخاب شده و به مسئولین برگزاری معرفی می‌شود.

۳- ارائه ی کارت دانشجویی کلیه ی اعضای تیم در روز برگزاری مسابقه الزامی می باشد .

۴- آخرین مهلت ثبت نام ۷ آذرماه می باشد.

۵- موضوع می‌تواند عمومی و یا در راستای مباحث مهندسی صنایع باشد.

(۲) شرایط شرکت در مسابقه:

تمام دانشجویانی که به ارائه و سخنوری علاقه دارند و یا آن را مهارتی لازم می‌دانند می‌توانند در این مسابقه شرکت کنند.

۳) مراحل مسابقه:

مسابقه در سه بخش مقدماتی، نیمه نهایی و نهایی برگزار می شود.

۳-۱ مرحله مقدماتی:

تیم ها از همان لحظه ثبت نام تا ۱۳ آذر، فرصت دارند موضوع خود را مشخص و معرفی نمایند. این کار به صورت مکتوب و یا از طریق ایمیل، توسط سرپرست هر تیم انجام می گردد. هر موضوع باید شامل عنوان مناسب و یک بند توضیحات پیرامون چرایی انتخاب اهمیت آن باشد. ایده های خلاقانه تر، از امتیاز بالاتری برخوردار خواهند بود.

۳-۲ مرحله ارائه اول:

پس از داوری مرحله مقدماتی، تیم های برگزیده به مرحله ارائه اول راه پیدا خواهند کرد، در این مرحله تیم های راه یافته به مدت دو هفته فرصت دارند تا خود را برای ارائه آماده کنند. در این مدت اعضای تیم ها می توانند به منظور آشنایی بیشتر با موضوع، در کارگاه سخنوری ثبت نام و شرکت نمایند. این مرحله در هفته اول دی برگزار می شود. هر تیم در روز مسابقه، ۱۰ دقیقه فرصت دارد تا به ارائه مطلب خود بپردازد. در پایان و پس از داوری اساتید، در هفته دوم دی تیم های راه یافته به مرحله نهایی معرفی خواهند شد.

۳-۳ مرحله نهایی:

تیم های برگزیده، در هفته سوم بهمن فرصت دارند تا همانند دور نخست، موضوع خود را جهت شرکت در مرحله نهایی اعلام کنند. موضوعات پس از بررسی و تایید نهایی اساتید داوری، در هفته چهارم بهمن به تیم ها اعلام شده و آن ها به مدت دو هفته فرصت دارند تا خود را برای دور نهایی آماده کنند. مرحله نهایی مسابقه، در هفته اول اسفند برگزار می گردد و هرکدام از تیم ها به ارائه مطالب خود می پردازند. مراسم اختتامیه و تقدیر از برگزیدگان، پس از داوری توسط اساتید، گروه پنتا و سایر دانشجویان، در همان روز انجام خواهد شد.

۴) معیار های پیشنهادی جهت ارتقا ارائه:

کنترل سرعت کلام	ویژگی های لحن و بیان
استفاده بهجا از مکث و تکیه	
تن صدا و تغییر ریتم و لحن	
تلفظ و کاربرد صحیح کلمات	
توانایی ساخت جملات	
منطقی بودن روند نتیجه گیری	محتوای مناسب
استفاده مناسب از داستان، طنز، شعر و...	
جدید، کاربردی و هدفمند بودن موضوع	
شروع و پایان مناسب	پیکربندی کلام
مرور، جمع بندی و تکمیل مطالب	
تاثیرگذاری کلام	
حرکت با اعتماد به نفس و کنترل لرزش دست	زبان بدن
حرکات مناسب با کلام	
توجه به زبان بدن مخاطب و ارتباط چشمی	
لبخند و تناسب چهره با متن	
مدیریت زمان	فنی
عنوان مناسب	
اسلاید های آراسته و مناسب	پاورپوینت
استفاده از عکس مناسب	

۵) تاریخهای زیر را به خاطر بسپارید:

زمان ثبت نام و مشخص کردن موضوع ۱ آذر لغایت ۱۳ آذر

زمان افتتاحیه و کارگاه در هفته پژوهش

زمان مرحله ارائه اول هفته ابتدایی دی ماه

زمان اعلام نتایج اولیه در هفته دوم دی ماه

زمان مشخص کردن موضوع هفته سوم بهمن ماه

زمان اختتامیه مرحله نهایی هفته اول اسفند (روز مهندس)

زمان و مکان دقیق برگزاری کارگاه آموزشی چندروز پیش از برگزاری کارگاه در سایت انجمن اعلام خواهد شد.